

Laying of 8" CS and 125mm MDPE gas pipe line at various roads, Bhopa Road Transport Nagar to Jat Mujheda PWD Ch. Km. 79.400 to Km. 85.900 (Length 6.500 Km) and Jansath Flyover to Pawar Dharam kanta Sikheda NH 709 AD Ch. Km. 97.450 to Km. 104.450 (Length 7.000 KM) total length Km. 13.500 and Total length hectare 0.6750 in social forestry division Muzaffarnagar by Indraprastha Gas limited, New Delhi.

Muck Disposal Management Plan

s.no.	particulars	Description
1	Calculation of muck to generated swell factor has to applied	nil
2	Quantity of muck to be utilized in the project activities.	100% muck shall be utilized in the project for backfilling of trench .
3	Balance Quantity of muck which requires disposal/management plan	N.A
4	Carroage of muck from the muck generation site to the dumping site.	N.A
5	Ownership of land and the consent to land owner in case muck disposal is proposed on non forest land	N.A
6	Photograph & carrying capacity of proposed dumping site.	N.A
7	Development of dumping site construction of retaining walls and other structure as per requirement.	N.A
8	Rehabilitation of dumping site like leveling, planting of grass, shrubs and trees.	N.A

Rachin Kansal
RACHIN KANSAL
D.G.M.
I.G.L. Muzaffarnagar

CLF
 18/06/2022
 (कन्हैया पटेल)
 प्रमोद निदेशक
 सामाजिक वानिकी प्रभाग
 मुजफ्फरनगर

(27)

Amn - 5B

Laying of 8" CS and 125mm MDPE gas pipe line at various roads, Bhopa Road Transport Nagar to Jat Mujheda PWD Ch. Km. 79.400 to Km. 85.900 (Length 6.500 Km) and Jansath Flyover to Pawar Dharam kanta Sikheda NH 709 AD Ch. Km. 97.450 to Km. 104.450 (Length 7.000 KM) total length Km. 13.500 and Total length hectare 0.6750 in social forestry division Muzaffarnagar by Indraprastha Gas limited, New Delhi.

गैर वन भूमि पर किये जाने वाले मलवा निस्तारण का प्रमाण पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि उक्त विभिन्न मार्गों पर गैस पाइप, लाइन, विछाने हेतु जो नाली/Trench खोदी जायेगी उससे निकलने वाले मलवा को पाईप बिछाने के बाद पुनः उन्ही नालियों में ही भर कर compact कर दिया जायेगा, इस लिये गैर वन भूमि पर मलवा निस्तारण की आवश्यकता नहीं है।

स्थान- नई दिल्ली

दिनांक 01/04/2022

प्रयोक्ता एजेन्सी 01/04/2022

RACHIN KANSAL
D.G.M.
I.G.L. Muzaffarnagar

C.S

18/06/2022
(कन्हैया पटेल)
प्रमाणित निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मुजफ्फरनगर

26

Annex - 7

Laying of 8" CS and 125mm MDPE gas pipe line at various roads, Bhopa Road Transport Nagar to Jat Mujheda PWD Ch. Km. 79.400 to Km. 85.900 (Length 6.500 Km) and Jansath Flyover to Pawar Dharam kanta Sikheda NH 709 AD Ch. Km. 97.450 to Km. 104.450 (Length 7.000 KM) total length Km. 13.500 and Total length hectare 0,6750 in social forestry division Muzaffarnagar by Indraprastha Gas limited, New Delhi.

मानक शर्तों का मान्य होने का प्रमाण पत्र।

1. वन भूमि हस्तान्तरण के बाद भी उसकी वैधानिक स्थिति में कोई परिवर्तन नहीं होगा और वह पूर्व की भाँति रक्षित या आरक्षित वन भूमि बनी रहेगी।
2. प्रश्नगत भूमि का उपयोग केवल कथित प्रयोजन हेतु ही किया जायेगा व अन्य प्रयोजन हेतु कदापि नहीं किया जायेगा।
3. प्रयोक्ता एजेन्सी द्वारा प्रस्तावित भूमि अथवा उसके किसी भी भाग को किसी अन्य विभाग संस्था अथवा व्यक्ति विशेष को हस्तान्तरित नहीं किया जायेगा।
4. वन भूमि का संयुक्त निरीक्षण करके सुनिश्चित कर लिया गया है कि आवेदित भूमि न्यूनतम है तथा इसके अतिरिक्त कोई अन्य वैकल्पिक भूमि उपलब्ध नहीं है।
5. प्रयोक्ता एजेन्सी उसके कर्मचारी अधिकारी अथवा ठेकेदार वन भूमि को किसी प्रकार की क्षति नहीं पहुँचायेंगे और ऐसा किये जाने पर सम्बन्धित वनाधिकारी द्वारा निर्धारित प्रतिकर का भुगतान प्रयोक्ता एजेन्सी द्वारा किया जायेगा।
6. परियोजना के निर्माण हेतु आवेदित भूमि का सीमांकन प्रयोक्ता एजेन्सी के व्यय पर सम्बन्धित वनाधिकारी की देखदेख में किया जायेगा तथा इस सम्बन्ध में बनाये गये मुनारों का रखरखाव किया जायेगा।
7. हस्तान्तरित वन भूमि पर वन विभाग के अधिकारियों/कर्मचारियों को निरीक्षण हेतु जाने पर प्रयोक्ता एजेन्सी को कोई आपत्ति नहीं होगी।
8. बहुमूल्य वन सम्पदा से आच्छादित एवं वन्य जन्तुओं से भरपूर वन क्षेत्रों का हस्तान्तरण यथासम्भव प्रस्तावित न किया जाय। केवल अपरिहार्य कारणों से ही ऐसा किया जाना सम्भव होगा, परन्तु प्रतिबन्ध यह होगा कि वन सम्पदा की क्षतिपूर्ति एवं वन्य जन्तुओं के स्वच्छन्द विचरण की व्यवस्था सुनिश्चित करने के बाद ही भूमि हस्तान्तरित की जायेगी।

(कन्हैया पटेल)
प्रशासनिक निदेशक
सामाजिक आनिकी प्रभाग
मुजफ्फरनगर

Rachin Kansal
D.G.M.
I.G.L. Muzaffarnagar
01/04/2022

28

9. सिंचाई विभाग/जल निगम द्वारा वन विभाग की नर्सरियों को एवं वन विभाग के कर्मचारियों को निःशुल्क जल की सुविधा उपलब्ध करायी जायेगी।
10. प्रयोक्ता एजेन्सी द्वारा हस्तान्तरित वन भूमि का उपयोग अन्य प्रयोजन हेतु करने अथवा अन्य विभाग संस्था या व्यक्ति विशेष को हस्तान्तरित करने पर वन भूमि स्वतः किसी प्रतिकर के भुगतान किये बिना, वन विभाग को वापस हो जायेगी। वन भूमि की आवश्यकता प्रयोक्ता एजेन्सी को न होने पर हस्तान्तरित भूमि तथा उस पर निर्मित भवन आदि स्वतः बिना किसी प्रतिकर भुगतान के वन विभाग को प्राप्त हो जायेगा।
11. सड़क निर्माण के प्रस्तावों पर संरेखण तय करते समय स्थानीय स्तर पर वन विभाग का परामर्श लो0नि0वि0 द्वारा प्राप्त किया जायेगा तथा इस सम्बन्ध में मुख्य अभियन्ता लो0नि0वि0 को सम्बोधित पत्र संख्या 608 सी दिनांक 10.2.82 में निहित आदेशों का पालन भी लो0नि0वि0 द्वारा किया जायेगा। वन भूमि पर अश्वमार्ग बनाना अथवा वन मार्गों का सुदृढीकरण/चौड़ीकरण कार्य करने हेतु वन संरक्षण अधिनियम 1980 के अन्तर्गत भारत सरकार पर्यावरण एवं वन मंत्रालय की स्वीकृति प्राप्त की जानी अनिवार्य है।
12. प्रयोक्ता एजेन्सी के द्वारा वन भूमि का मूल्य सम्बन्धित जिलाधिकारी द्वारा वर्तमान बाजार दर के अनुसार राज्य सरकार के पक्ष में जमा कराया जायेगा।
13. वन भूमि पर खड़े वृक्षों का निस्तारण वन विभाग उत्तर प्रदेश/उ0प्र0 वन निगम द्वारा किया जायेगा।
14. हस्तान्तरित भूमि पर पड़ने वाले वृक्षों के प्रतिकर में प्रयोक्ता एजेन्सी द्वारा हस्तान्तरित भूमि के समतुल्य वृक्षारोपण का भुगतान अथवा समतुल्य गैर वानिकी भूमि उपलब्ध न होने पर प्रस्तावित भूमि के दुगने गैर वानिकी क्षेत्रफल में वृक्षारोपण तथा 10 वर्ष तक परिपोषण व्यय जो भी वन विभाग द्वारा तय किया जाय का भुगतान प्रयोक्ता एजेन्सी द्वारा वन विभाग को किया जायेगा। 1000 मी0 एवं 30 डिग्री से अधिक ढाल पर खड़े वृक्षों का पातन भी निषिद्ध है इसी प्रकार बांज के पेड़ों का पातन भी वर्जित है ऐसे वृक्षों के पातन का निरीक्षण सम्बन्धित वन संरक्षक स्तर से किया जायेगा।

18/06/2022
(कन्हैया पटेल)
प्रभारी निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मुजफ्फरनगर

18/06/2022
RACHIN KANSAL
D.G.M.
I.G.L. Muzaffarnagar

15. वन भूमि पर प्रस्तावित विद्युत पारेषण लाईन के कोरिडोर के नीचे यथासम्भव पेड़ों का पातन नहीं किया जायेगा व पारेषण लाईन के खम्भों को ऊंचा कर अधिक से अधिक संख्या में पेड़ों को बचाया जायेगा, यदि फिर भी पेड़ों का पातन अनिवार्य प्रतीत होता है, तो न्यूनतम पेड़ों की संख्या संयुक्त स्थल निरीक्षण करके सम्बन्धित उप वन संरक्षक द्वारा निश्चित की जायेगी।
16. यदि नहर आदि निर्माण में भू-क्षरण की सम्भावना होती है, और नहर की दोनों पट्टियों को पक्का करना आवश्यक समझा जाता है तो प्रयोक्ता एजेन्सी उक्त कार्य को स्वयं के व्यय से करायेगा।
17. उपरोक्त मानक शर्तों के अतिरिक्त यदि भारत सरकार अथवा वन विभाग द्वारा किसी विशिष्ट प्रकरण में कोई अन्य शर्तें लगाई जाती हैं तो प्रयोक्ता एजेन्सी द्वारा उसका पालन किया जाना अनिवार्य होगा।
18. वन भूमि का वास्तविक हस्तान्तरण तभी किया जाय, जब उक्त शर्तों का पूरा अनुपालन प्रयोक्ता एजेन्सी द्वारा किया गया हो अथवा सक्षम स्तर से आश्वासन प्राप्त हो जाय।

प्रमाणित किया जाता है कि वन विभाग, उ०प्र० शासन तथा भारत सरकार द्वारा लगाई गयी शर्तें प्रयोक्ता एजेन्सी को मान्य है।

स्थान— नई दिल्ली

दिनांक— 01/04/2022

Rachin Kansal
21/04/2022
RACHIN KANSAL
D.G.M.
I.G.L. Muzaffarnagar

C/S

18/06/2022
(कन्हैया पटेल)
प्रन्याय निदेशक
सांवागिक वानिकी प्रभाग
गुजपकरनगर

(26)

Annex - 8

Laying of 8" CS and 125mm MDPE gas pipe line at various roads, Bhopa Road Transport Nagar to Jat Mujheda PWD Ch. Km. 79.400 to Km. 85.900 (Length 6.500 Km) and Jansath Flyover to Pawar Dharam kanta Sikheda NH 709 AD Ch. Km. 97.450 to Km. 104.450 (Length 7.000 KM) total length Km. 13.500 and Total length hectare 0.6750 in social forestry division Muzaffarnagar by Indraprastha Gas limited, New Delhi.

लाभान्वित होने वाले ग्रामों/परिवारों की जनसंख्या के सम्बन्ध में प्रमाण पत्र

उक्त परियोजना स्थापित होने पर लगभग 05 ग्राम/शहर जिनकी जनसंख्या लगभग 12000 है, लाभान्वित होंगे।

स्थान— नई दिल्ली

दिनांक 01/04/2022

Rachin Kansal
01/04/2022
RACHIN KANSAL
D.G.M.
I.G.L. Muzaffarnagar

CLY
1
18/06/2022
(कन्हैया पटेल)
प्रमाणित निदेशक
सामाजिक कानिकी प्रभाग
मुजफ्फरनगर

Laying of 8" CS and 125mm MDPE gas pipe line at various roads, Bhopa Road Transport Nagar to Jat Mujheda PWD Ch. Km. 79.400 to Km. 85.900 (Length 6.500 Km) and Jansath Flyover to Pawar Dharam kanta Sikheda NH 709 AD Ch. Km. 97.450 to Km. 104.450 (Length 7.000 KM) total length Km. 13.500 and Total length hectare 0.6750 in social forestry division Muzaffarnagar-by Indraprastha Gas limited, New Delhi.

10 कि०मी० की परिधि में वन्य जीव, विहार/राष्ट्रीय पार्क से सम्बन्धित प्रमाण पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि आलोच्य प्रस्ताव से सम्बन्धित क्षेत्र वन्य जीव विहार/राष्ट्रीय पार्क की 10 कि०मी० की परिधि से बाहर है।

स्थान- नई दिल्ली

दिनांक 01/04/2022

Rachin Kansal
01/04/2022
RACHIN KANSAL
D.G.M.
I.G.L. Muzaffarnagar

CL5

18/06/2022
(कन्हैया प्रतेल)
प्रभारी निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मुजफ्फरनगर

Annex - 10

Laying of 8" CS and 125mm MDPE gas pipe line at various roads, Bhopa Road Transport Nagar to Jat Mujheda PWD Ch. Km. 79.400 to Km. 85.900 (Length 6.500 Km) and Jansath Flyover to Pawar Dharam kanta Sikheda NH 709 AD Ch. Km. 97.450 to Km. 104.450 (Length 7.000 KM) total length Km. 13.500 and Total length hectare 0.6750 in social forestry division Muzaffarnagar by Indraprastha Gas limited, New Delhi.

योजना आयोग द्वारा गठित टास्क फोर्स की संस्तुतियों के मान्य होने का प्रमाण पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि आलोच्य प्रस्ताव में योजना आयोग द्वारा गठित टास्क फोर्स की संस्तुतियों, के अनुरूप निर्गत शर्तें, इन्द्रप्रस्थ गैस लि0 को मान्य होंगी।

स्थान- नई दिल्ली

दिनांक 01/04/2022

Rachin Kansal
01/04/2022
प्रयोक्ता एजेन्सी

RACHIN KANSAL
D.G.M.
I.G.L. Muzaffarnagar

als
1
18/06/2022
(कन्हैया पटेल)
प्रजागौर निदेशक
सांख्यिक वानिकी प्रभाग
मुजफ्फरनगर

33

Laying of 8" GS and 125mm MDPE gas pipe line at various roads, Bhopa Road Transport Nagar to Jat Mujheda PWD Ch. Km. 79.400 to Km. 85.900 (Length 6.500 Km) and Jansath Flyover to Pawar Dharam kanta Sikheda NH 709 AD Ch. Km. 97.450 to Km. 104.450 (Length 7.000 KM) total length Km. 13.500 and Total length hectare 0.6750 in social forestry division Muzaffarnagar by Indraprastha Gas limited, New Delhi.

भूमि की भू-गर्भीय संरचना का भूगर्भ शास्त्रीय प्रमाण पत्र

प्रमाणित किया जाता है, कि आलोच्य प्रस्ताव के सापेक्ष, भूमिगत प्राकृतिक गैस पाईप लाइन, सड़कों किनारे ROW पर डाला जाना है, और उक्त पाईप लाइन डालने के पश्चात, भूमि को उसकी मूल स्वरूप में पुर्नस्थापित किया जायेगा।

अतः भूमि के भू-गर्भीय संरचना में कोई बदलाव की सम्भावना नहीं है, इसलिये प्रकरण में भू-गर्भ शास्त्रीय प्रमाण पत्र की आवश्यकता नहीं है।

स्थान- नई दिल्ली

दिनांक: 01/04/2022

Rachin Kansal
प्रयोक्ता एजेन्सी 01/04/2022

RACHIN KANSAL
D.G.M.
I.G.L. Muzaffarnagar

CS
18/06/2022
(कन्हैया पटेल)
प्रमाणित निदेशक
सामाजिक वाणिज्य प्रमाण
मुजफ्फरनगर

84

Laying of 8" CS and 125mm MDPE gas pipe line at various roads, Bhopa Road Transport Nagar to Jat Mujheda PWD Ch. Km. 79.400 to Km. 85.900 (Length 6.500 Km) and Jansath Flyover to Pawar Dharam kanta Sikheda NH 709 AD Ch. Km. 97.450 to Km. 104.450 (Length 7.000 KM) total length Km. 13.500 and Total length hectare 0.6750 in social forestry division Muzaffarnagar by Indraprastha Gas limited, New Delhi.

प्रस्तावित वन भूमि के स्थान पर समतुल्य गैर वन भूमि उपलब्धता प्रमाण पत्र

प्रमाणित किया जाता है, प्रस्तावित 0.6750 हे० वन भूमि के बदले क्षतिपूर्ति हेतु समतुल्य गैर वन भूमि वन विभाग को उपलब्ध कराये जाने हेतु इन्द्रप्रस्थ गैस, लि० के पास कोई भूमि उपलब्ध नहीं है।

अतः उक्त कम में समतुल्य 0.6750 हे० भूमि उपलब्ध कराया जाना सम्भव नहीं है, दो गुने अवनत वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं 10 वर्ष के अनुरक्षण, हेतु धनराशि उपलब्ध कराने हेतु इन्द्रप्रस्थ गैस लि० वचनबद्ध है।

स्थान- नई दिल्ली

दिनांक: 01/04/2022

Rachin Kansal
01/04/2022
प्रयोक्ता एजेन्सी

RACHIN KANSAL
D.G.M.
I.G.L. Muzaffarnagar

CL5

18/04/2022
(कन्हैया पटेल)
प्रमार्थीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मुजफ्फरनगर

35

Annex-13

Laying of 8" CS and 125mm MDPE gas pipe line at various roads, Bhopa Road Transport Nagar to Jat Mujheda PWD Ch. Km. 79.400 to Km. 85.900 (Length 6.500 Km) and Jansath Flyover to Pawar Dharam kanta Sikheda NH 709 AD Ch. Km. 97.450 to Km. 104.450 (Length 7.000 KM) total length Km. 13.500 and Total length hectare 0.6750 in social forestry division Muzaffarnagar by Indraprastha Gas limited, New Delhi.

लागत लाभ विश्लेषण प्रमाण पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि परियोजना से सम्बन्धित क्षेत्र 20 हे० से कम होने के कारण, आलोच्य प्रस्ताव के सम्बन्ध में लागत लाभ विश्लेषण की आवश्यकता नहीं है।

स्थान- नई दिल्ली

दिनांक: 01/04/2022

Rachin
01/04/2022
प्रयोक्ता एजेन्सी

RACHIN KANSAL
D.G.M.
I.G.L. Muzaffarnagar

047
18/06/2022
(कन्हैया पटेल)
प्रशासकीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मुजफ्फरनगर

38

Laying of 8" CS and 125mm MDPE gas pipe line at various roads, Bhopa Road Transport Nagar to Jat Mujheda PWD Ch. Km. 79.400 to Km. 85.900 (Length 6.500 Km) and Jansath Flyover to Pawar Dharam kanta Sikheda NH 709 AD Ch. Km. 97.450 to Km. 104.450 (Length 7.000 KM) total length Km. 13.500 and Total length hectare 0.6750 in social forestry division Muzaffarnagar by Indraprastha Gas limited, New Delhi.

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु प्रमाण पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि आलोच्य 0.6750 हे० वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग की अनुमति प्रस्ताव के कम में क्षतिपूरक वृक्षारोपण की जो भी धनराशि की मांग भारत सरकार/राज्य सरकार/वन विभाग द्वारा की जायेगी, उस धनराशि को इन्द्रप्रस्थ गैस लि०, नई दिल्ली, द्वारा जमा किये जाने हेतु वचनबद्धता दी जाती है।

स्थान- नई दिल्ली
दिनांक 01/04/2022

Rachin Kansal
01/04/2022
RACHIN KANSAL
D.G.M.
I.G.L. Muzaffarnagar

as
18/04/2022
(कन्हैया पटेल)
प्रमाणित निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मुजफ्फरनगर

37

Laying of 8" CS and 125mm MDPE gas pipe line at various roads, Bhopa Road Transport Nagar to Jat Mujheda PWD Ch. Km. 79.400 to Km. 85.900 (Length 6.500 Km) and Jansath Flyover to Pawar Dharam kanta Sikheda NH 709 AD Ch. Km. 97.450 to Km. 104.450 (Length 7.000 KM) total length Km. 13.500 and Total length hectare 0.6750 in social forestry division Muzaffarnagar by Indraprastha Gas limited; New Delhi.

कार्य प्रारम्भ न करने का प्रमाण-पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि आलोच्य 0.6750 हे० वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग की अनुमति प्रस्ताव के सापेक्ष, सक्षम स्तर से सैद्धान्तिक/विधिवत स्वीकृति प्राप्त होने के उपरान्त ही गैस पाईप लाइन बिछाने का कार्य प्रारम्भ किया जायेगा। वन संरक्षण अधिनियम 1980, का कोई उल्लंघन नहीं किया गया है।

स्थान- नई दिल्ली
दिनांक 01/04/2022

Rachin Kansal
01/04/2022
RACHIN KANSAL
D.G.M.
I.G.L. Muzaffarnagar

CLY
18/06/2022
(कन्हैया पटेल)
प्रमाणित निदेशक
वाणिज्यिक वानिकी प्रभाग
मुजफ्फरनगर

38

Area - 16

Laying of 8" CS and 125mm MDPE gas pipe line at various roads, Bhopa Road Transport Nagar to Jat Mujheda PWD Ch. Km. 79.400 to Km. 85.900 (Length 6.500 Km) and Jansath Flyover to Pawar Dharam kanta Sikheda NH 709 AD Ch. Km. 97.450 to Km. 104.450 (Length 7.000 KM) total length Km. 13.500 and Total length hectare 0.6750 in social forestry division Muzaffarnagar by Indraprastha Gas limited, New Delhi.

भविष्य में शुद्ध वर्तमान मूल्य (एनपीवी) की बढ़ी हुई धनराशि जमा करने हेतु वचन बद्धता प्रमाण पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि आलोच्य 0.6750 हे० वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग की अनुमति प्रस्ताव के क्रम में भारत सरकार/राज्य सरकार/मा० उच्चतम न्यायालय द्वारा यदि शुद्ध वर्तमान मूल्य (NPV) की धनराशि में बढोत्तरी की जाती है, तो बढ़ी हुई एनपीवी की धनराशि को इन्द्रप्रस्थ गैस लि०, द्वारा जमा किये जाने हेतु वचनबद्धता दी जाती है।

स्थान- नई दिल्ली
दिनांक- 01/04/2022

Rachin Kansal
01/04/2022
RACHIN KANSAL
D.G.M.
I.G.L. Muzaffarnagar

045
18/06/2022
(कन्वेंशन पटेल)
प्रमाणित किया जाता है
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मुजफ्फरनगर

28

Laying of 8" CS and 125mm MDPE gas pipe line at various roads, Bhopa Road Transport Nagar to Jat Mujheda PWD Ch. Km. 79.400 to Km. 85.900 (Length 6.500 Km) and Jansath Flyover to Pawar Dharam kanta Sikheda NH 709 AD Ch. Km. 97.450 to Km. 104.450 (Length 7.000 KM) total length Km. 13.500 and Total length hectare 0.6750 in social forestry division Muzaffarnagar by Indraprastha Gas limited, New Delhi.

शुद्ध वर्तमान मूल्य (एन0पी0वी0) की धनराशि जमा करने हेतु वचन बद्धता प्रमाण

पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि इन्द्रप्रस्थ गैस, लि0 द्वारा आलोच्य प्रस्ताव से सम्बन्धित 0.6750 हे0 वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग की अनुमति प्रस्ताव के क्रम में भारत सरकार/राज्य सरकार /वन विभाग द्वारा निर्धारित शुद्ध वर्तमान मूल्य की धनराशि जमा किये जाने हेतु इन्द्रप्रस्थ गैस, लि0 नई दिल्ली द्वारा वचनबद्धता दी जाती है।

स्थान- नई दिल्ली

दिनांक- 01/04/2022

Rachin Kansal 01/04/2022
RACHIN KANSAL
 D.G.M.
 I.G.L Muzaffarnagar

01/06/2022
 (कन्हैया पटेल)
 प्रभागीय निदेशक
 सामाजिक वानिकी प्रभाग
 मुजफ्फरनगर

(46)

Ann - 19

Laying of 8" CS and 125mm MDPE gas pipe line at various roads, Bhopa Road Transport Nagar to Jat Mujheda PWD Ch. Km. 79.400 to Km. 85.900 (Length 6.500 Km) and Jansath Flyover to Pawar Dharam kanta Sikheda NH 709 AD Ch. Km. 97.450 to Km. 104.450 (Length 7.000 KM) total length Km. 13.500 and Total length hectare 0.6750 in social forestry division Muzaffarnagar by Indraprastha Gas limited, New Delhi.

JUSTIFICATION FOR ROUTE SELECTION

Laying of natural gas pipeline in Muzaffarnagar Districts is a linear project proposed pipeline does not passed any reserve forest except road side strip plantation (declared as protected forest) which cannot be avoided.

The selected route is optimized considering the above factors and connectivity between supply sources and consumer location.

However since we have proposed to lay pipeline parallel of road, under the road ROW (declared as Protected forest) which are unavoidable.

Rachin Kansal
21/04/2022
RACHIN KANSAL
D.G.M.
I.G.L. Muzaffarnagar

as
18/06/2022
(कन्हैया पटेल)
प्रमाणित निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मुजफ्फरनगर

52

Laying of 8" CS and 125mm MDPE gas pipe line at various roads, Bhopa Road Transport Nagar to Jat Mujheda PWD Ch. Km. 79.400 to Km. 85.900 (Length 6.500 Km) and Jansath Flyover to Pawar Dharam kanta Sikheda NH 709 AD Ch. Km. 97.450 to Km. 104.450 (Length 7.000 KM) total length Km. 13.500 and Total length hectare 0.6750 in social forestry division Muzaffarnagar by Indraprastha Gas limited, New Delhi.

वन्य जीवों को क्षति न पहुंचाये जाने के सम्बन्ध में प्रमाण पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि आलोच्य 0.6750 हे० वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग की अनुमति प्रस्ताव के क्रम में प्रयोक्ता एजेन्सी एवं उसके प्रतिनिधियों द्वारा किसी भी वन्य जीव एवं वनस्पति को कोई क्षति नहीं पहुंचायी जायेगी, यदि कोई क्षति पहुंचाई जाती है तो उसका पूर्ण उत्तरदायित्व प्रयोक्ता एजेन्सी/इन्द्रप्रस्थ गैस, लि० नई दिल्ली का होगा।

स्थान- नई दिल्ली

दिनांक- 01/04/2022

Rachin Kansal 01/04/2022
RACHIN KANSAL
 D.G.M.
 I.G.L. Muzaffarnagar

019

18/06/2022
 (कन्हैया पटेल)
 प्रमाणित निदेशक
 वानिकी प्रभाग
 मुजफ्फरनगर

FP/UP/Pipeline/154062/2022

जनपद मुजफ्फरनगर में मै0 इन्द्रप्रस्थ गैस लि0 नई दिल्ली द्वारा ट्रान्सपोर्टनगर मुजफ्फरनगर भोपा रोड से ग्राम जटमुझेडा तक पी0डब्लू0डी0 कि0मी0 चैनैज 79.400 से कि0मी0 चैनैज 85.900 (लम्बाई 6.5 कि0मी0) तथा मुजफ्फरनगर-जानसठ रोड पर (एन0एच0-58 फ्लाईवर से) से पंवार धर्मकांटा ग्राम सिखेडा की सीमा तक एन0एच0-709ए0डी0 कि0मी0 चैनैज 97.450 से कि0मी0 चैनैज 104.450 (लम्बाई 7.0 कि0मी0), कुल लम्बाई-13.500 कि0मी0 में 8" डायी सी0एस0 एवं 125 एम0एम0 एम0डी0पी0ई0 भूमिगत सी0एन0जी0 गैस पाईप लाईन डालने हेतु 0.6750 है0 संरक्षित वन भूमि का बिना वृक्ष पातन गैर वानिकी प्रयोग की अनुमति का प्रस्ताव।

पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा संरक्षित वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग के प्रस्तावों में संलग्न किये जाने वाले **Scheduled Tribes and Other Traditional Forest Dwellers (Recognition of Forest Rights Act & 2006) FRA-2006** के प्रमाण पत्र सम्बन्ध में जारी दिशा निर्देश **FILE No - 11-43/2013-FC** दिनांक- 26.02.2019 के क्रम में वचनबद्धता प्रमाण पत्र।

प्रमाणित किया जाता है कि जनपद मुजफ्फरनगर में मै0 इन्द्रप्रस्थ गैस लि0 नई दिल्ली द्वारा ट्रान्सपोर्टनगर मुजफ्फरनगर भोपा रोड से ग्राम जटमुझेडा तक पी0डब्लू0डी0 कि0मी0 चैनैज 79.400 से कि0मी0 चैनैज 85.900 (लम्बाई 6.5 कि0मी0) तथा मुजफ्फरनगर-जानसठ रोड पर (एन0एच0-58 फ्लाईवर से) से पंवार धर्मकांटा ग्राम सिखेडा की सीमा तक एन0एच0-709ए0डी0 कि0मी0 चैनैज 97.450 से कि0मी0 चैनैज 104.450 (लम्बाई 7.0 कि0मी0), कुल लम्बाई-13.500 कि0मी0 में 8" डायी सी0एस0 एवं 125 एम0एम0 एम0डी0पी0ई0 भूमिगत सी0एन0जी0 गैस पाईप लाईन डालने हेतु 0.6750 है0 संरक्षित वन भूमि का बिना वृक्ष पातन गैर वानिकी प्रयोग की अनुमति के प्रस्ताव में पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा संरक्षित वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग के प्रस्तावों में संलग्न किये जाने वाले **Scheduled Tribes and Other Traditional Forest Dwellers (Recognition of Forest Rights Act & 2006) FRA-2006** के प्रमाण पत्र सम्बन्ध में जारी दिशा निर्देश **FILE No - 11-43/2013-FC** दिनांक- 26.02.2019 के क्रम में मै0 इन्द्रप्रस्थ गैस लि0 नई दिल्ली द्वारा वचनबद्धता दी जाती है कि परियोजना में विधिवत स्वीकृति हेतु **Scheduled Tribes and Other Traditional Forest Dwellers (Recognition of Forest Rights Act & 2006) FRA-2006** का प्रमाण पत्र परियोजना की सैद्धांतिक स्वीकृति की अनुपालन आख्या के साथ नियमानुसार संलग्न किया जायेगा।

CLY
1/10/06/2022
(कन्हैया पटेल)
प्रमाणित निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मुजफ्फरनगर

Rachin
(रचिन कंसल)
डी0जी0एम0
इन्द्रप्रस्थ गैस
लि0
नई दिल्ली
RACHIN KANSAL
D.G.M.
I.G.L. Muzaffarnagar

Area - 19'

Laying of 8" CS and 125mm MDPE gas pipe line at various roads, Bhopa Road Transport Nagar to Jat Mujheda PWD Ch. Km. 79.400 to Km. 85.900 (Length 6.500 Km) and Jansath Flyover to Pawar Dharam kanta Sikheda NH 709 AD Ch. Km. 97.450 to Km. 104.450 (Length 7.000 KM) total length Km. 13.500 and Total length hectare 0.6750 in social forestry division Muzaffarnagar by Indraprastha Gas limited, New Delhi.

JUSTIFICATION FOR ROUTE SELECTION

Laying of natural gas pipeline in Muzaffarnagar Districts is a linear project proposed pipeline does not passed any reserve forest except road side strip plantation (declared as protected forest) which cannot be avoided.

The selected route is optimized considering the above factors and connectivity between supply sources and consumer location.

However since we have proposed to lay pipeline parallel of road, under the road ROW (declared as Protected forest) which are unavoidable.

Rachin Kansal
21/04/2022
RACHIN KANSAL
D.G.M.
I.G.L. Muzaffarnagar

as
18/06/2022
(कन्हैया पटेल)
प्रमाणित निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मुजफ्फरनगर